
ZARZĄDZENIE NR 186/2023 
BURMISTRZA GMINY KOZIENICE 

z dnia 11 października 2023 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Kozienice na 2023 rok oraz w planie 
finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Kozienice 

odrębnymi ustawami na 2023 rok 

Na podstawie Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                    
(Dz. U. 2023 r. poz. 40, 572, 1463) oraz  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm. ),  art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.) 
. oraz art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji 
ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1586 ) Burmistrz Gminy 
Kozienice zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. W Tabeli Nr 1 do Uchwały Budżetowej Gminy Kozienice na 2023 rok dokonuje się zmian zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2. W Tabeli Nr 2 do Uchwały Budżetowej Gminy Kozienice na 2023 rok dokonuje się zmian zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

3. Wyniku wprowadzonych zmian, ulega zmianie plan finansowy  dochodów i wydatków zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Gminie Kozienice odrębnymi ustawami zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Zmiany w planie budżetu na 2023 rok dokonano na podstawie : 

1. Pisma Ministra Finansów nr ST3.4751.1.14.2023.g z dnia 3 października 2023 r. 

2. Decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 271/2023 z dnia 4 października 2023 roku, 

3. Decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 178 z dnia 6 października 2023 roku, 

4. Pisma Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Radomiu nr DRD.801.10.2023 z dnia 
10 października 2023 r. 

5. Decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 182 z dnia 10 października 2023 roku, 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Gminy Kozienice 
 
 

mgr Piotr Kozłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE704B6-1431-4B1C-8893-D900E5E78C7E. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 442 052,00 736 121,00

Pozostała działalność 442 052,00 736 121,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

343 185,00 637 254,00

600 Transport i łączność 16 306 823,00 16 316 677,00

Lokalny transport zbiorowy 274 000,00 283 854,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

0,00 9 854,00

750 Administracja publiczna 550 617,00 583 110,00

Urzędy wojewódzkie 397 517,00 430 010,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

397 417,00 429 910,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
105 211,00 247 111,00

Wybory do Sejmu i Senatu 97 622,00 239 522,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

97 622,00 239 522,00

758 Różne rozliczenia 33 370 316,00 33 881 777,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
5 128 683,00 5 640 144,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 5 128 683,00 5 640 144,00

852 Pomoc społeczna 3 045 046,00 3 049 680,00

Pozostała działalność 171 224,00 175 858,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

46 012,00 50 646,00

245 107 706,00 246 102 117,00

2100 4 634,00

Razem: 994 411,00

4 634,00

85295 4 634,00

75802 511 461,00

2750 511 461,00

2010 141 900,00

511 461,00

141 900,00

75108 141 900,00

75011 32 493,00

2010 32 493,00

2010 9 854,00

32 493,00

9 854,00

60004 9 854,00

01095 294 069,00

2010 294 069,00

Zmiana Tabeli Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Burmistrza Gminy Kozienice Nr 186/2023

z dnia 11 października 2023 roku

Rozdział Paragraf Zmiana

294 069,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE704B6-1431-4B1C-8893-D900E5E78C7E. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 710 020,00

Pozostała działalność 695 020,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 466,84

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 237,80

Wynagrodzenia bezosobowe 10 424,59

Różne opłaty i składki 336 455,77

Transport i łączność 32 502 649,00

Lokalny transport zbiorowy 659 500,00

Zakup usług pozostałych 659 500,00

Administracja publiczna 22 457 299,00

Urzędy wojewódzkie 397 417,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 305 332,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 57 102,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 140,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
105 211,00

Wybory do Sejmu i Senatu 97 622,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00

Oświata i wychowanie 78 907 440,00

Szkoły podstawowe 40 280 604,00

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń
0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 3 994 270,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 389 674,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 137 024,00

Zakup energii 1 565 635,00

Zakup usług remontowych 372 128,00

Zakup usług pozostałych 856 265,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
35 563,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 80 493,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 852 475,0080103 31 621,00 3 884 096,00

4700 300,00 35 863,00

4710 1 567,00 82 060,00

4270 9 350,00 381 478,00

4300 1 450,00 857 715,00

4240 -600,00 136 424,00

4260 -11 000,00 1 554 635,00

4110 56 314,00 4 050 584,00

4120 6 012,00 395 686,00

80101 262 685,00 40 543 289,00

3040 199 292,00 199 292,00

3030 141 900,00 141 900,00

801 504 732,00 79 412 172,00

751 141 900,00 247 111,00

75108 141 900,00 239 522,00

4110 4 669,00 61 771,00

4120 666,00 8 806,00

75011 32 493,00 429 910,00

4010 27 158,00 332 490,00

4300 9 854,00 669 354,00

750 32 493,00 22 489 792,00

600 9 854,00 32 512 503,00

60004 9 854,00 669 354,00

4170 4 819,88 15 244,47

4430 288 302,52 624 758,29

4110 828,50 2 295,34

4120 118,10 355,90

010 294 069,00 1 004 089,00

01095 294 069,00 989 089,00

Zmiana Tabeli Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2023 rok

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Gminy Kozienice Nr 186/2023 

z dnia 11 października 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE704B6-1431-4B1C-8893-D900E5E78C7E. Podpisany Strona 1



Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń
0,00

Przedszkola 17 275 179,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 69 216,00

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń
0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 187 937,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 1 638 083,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 149 148,00

Zakup materiałów i wyposażenia 218 355,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 35 000,00

Zakup usług zdrowotnych 15 782,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
65 000,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 17 318,00

Podróże służbowe krajowe 1 300,00

Różne opłaty i składki 5 700,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 16 500,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 094 641,00

Świetlice szkolne 1 628 696,00

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń
0,00

Szkoły artystyczne 2 459 291,00

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń
0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 332 220,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 42 000,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 000,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 230 253,00

Zakup materiałów i wyposażenia 5 144,00

Zakup usług pozostałych 69 529,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego

1 291 113,00

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń
0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 196 258,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25 143,00

4110 1 845,00 198 103,00

4120 238,00 25 381,00

80149 21 231,00 1 312 344,00

3040 19 131,00 19 131,00

4210 -807,00 4 337,00

4300 807,00 70 336,00

4710 34,00 4 034,00

80146 0,00 230 253,00

4110 3 695,00 335 915,00

4120 469,00 42 469,00

80132 25 573,00 2 484 864,00

3040 21 375,00 21 375,00

80107 19 375,00 1 648 071,00

3040 19 375,00 19 375,00

4710 -898,00 15 602,00

4790 76 000,00 5 170 641,00

4410 -700,00 600,00

4430 -528,00 5 172,00

4330 200,00 65 200,00

4360 428,00 17 746,00

4240 2 446,00 37 446,00

4280 280,00 16 062,00

4120 4 598,00 153 746,00

4210 720,00 219 075,00

4010 -50 000,00 4 137 937,00

4110 -17 555,00 1 620 528,00

3020 -1 846,00 67 370,00

3040 66 844,00 66 844,00

3040 31 621,00 31 621,00

80104 79 989,00 17 355 168,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE704B6-1431-4B1C-8893-D900E5E78C7E. Podpisany Strona 2



Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 753,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

4 337 227,00

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń
0,00

Pomoc społeczna 12 584 008,00

Domy pomocy społecznej 1 620 000,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
1 620 000,00

Ośrodki wsparcia 1 059 863,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 647 540,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 84 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 900,00

Zakup materiałów i wyposażenia 83 959,00

Zakup środków żywności 15 000,00

Zakup energii 90 000,00

Zakup usług zdrowotnych 1 000,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00

Podróże służbowe krajowe 3 000,00

Różne opłaty i składki 4 000,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 800,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
4 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 5 521 958,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 393 322,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 621 863,00

Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 28 200,00

Pomoc w zakresie dożywiania 378 393,00

Świadczenia społeczne 358 393,00

Pozostała działalność 1 436 923,00

Świadczenia społeczne 66 184,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
45 601,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 476 279,00

Wynagrodzenia bezosobowe 33 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 77 934,004210 -20 000,00 57 934,00

4010 -40 000,00 436 279,00

4170 -20 000,00 13 000,00

3110 -30 000,00 36 184,00

3290 4 599,00 50 200,00

3110 -41 900,00 316 493,00

85295 -105 366,00 1 331 557,00

4710 -18 200,00 10 000,00

85230 -41 900,00 336 493,00

4110 -80 000,00 541 863,00

4170 60 000,00 110 000,00

85219 -388 100,00 5 133 858,00

4010 -349 900,00 3 043 422,00

4440 -652,00 17 148,00

4700 400,00 4 400,00

4410 627,00 3 627,00

4430 -613,00 3 387,00

4280 -814,00 186,00

4360 113,00 2 113,00

4220 3 000,00 18 000,00

4260 -3 000,00 87 000,00

4120 2 320,00 14 220,00

4210 -1 381,00 82 578,00

4010 -27 500,00 620 040,00

4110 27 500,00 111 500,00

4330 540 000,00 2 160 000,00

85203 0,00 1 059 863,00

852 4 634,00 12 588 642,00

85202 540 000,00 2 160 000,00

80150 64 258,00 4 401 485,00

3040 64 258,00 64 258,00

4710 17,00 5 770,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE704B6-1431-4B1C-8893-D900E5E78C7E. Podpisany Strona 3



Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
411,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 2 463 355,00

Placówki wychowania pozaszkolnego 1 559 742,00

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 

wynagrodzeń
0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 164 920,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24 493 471,00

Pozostała działalność 2 422 500,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 510,00

Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00

Kultura fizyczna 30 764 380,00

Obiekty sportowe 28 841 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 936 800,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
23 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 513 000,00

Nagrody konkursowe 20 000,00

Zakup usług remontowych 350 000,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 15 000,00

258 260 839,00Razem: 994 411,00 259 255 250,00

4270 18 000,00 368 000,00

4710 -3 000,00 12 000,00

4170 54 000,00 567 000,00

4190 -8 000,00 12 000,00

4010 -54 000,00 6 882 800,00

4140 -7 000,00 16 000,00

926 0,00 30 764 380,00

92601 0,00 28 841 000,00

4010 2 500,00 16 010,00

4170 -2 500,00 7 500,00

900 0,00 24 493 471,00

90095 0,00 2 422 500,00

4110 993,00 165 913,00

4120 111,00 24 111,00

85407 6 729,00 1 566 471,00

3040 5 625,00 5 625,00

4350 35,00 446,00

854 6 729,00 2 470 084,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE704B6-1431-4B1C-8893-D900E5E78C7E. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

010 Rolnictwo i łowiectwo 343 185,00

01095 Pozostała działalność 343 185,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

343 185,00

600 Transport i łączność 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

0,00

750 Administracja publiczna 397 417,00

75011 Urzędy wojewódzkie 397 417,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

397 417,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
105 211,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 97 622,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

97 622,00

10 850 006,00

2010 141 900,00 239 522,00

Razem: 478 316,00 11 328 322,00

141 900,00 247 111,00

141 900,00 239 522,00

32 493,00 429 910,00

2010 32 493,00 429 910,00

2010 9 854,00 9 854,00

32 493,00 429 910,00

9 854,00 9 854,00

9 854,00 9 854,00

294 069,00 637 254,00

2010 294 069,00 637 254,00

Zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i innych zleconych j.s.t. odrębnymi ustawami-dochody

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Burmistrza Gminy Kozienice Nr 186/2023

z dnia 11 października 2023 roku

Paragraf Zmiana Po zmianie

294 069,00 637 254,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE704B6-1431-4B1C-8893-D900E5E78C7E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

010 Rolnictwo i łowiectwo 343 185,00

01095 Pozostała działalność 343 185,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 966,84

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 137,80

Wynagrodzenia bezosobowe 5 624,59

Różne opłaty i składki 336 455,77

600 Transport i łączność 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

750 Administracja publiczna 397 417,00

75011 Urzędy wojewódzkie 397 417,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 305 332,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 57 102,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 140,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
105 211,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 97 622,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00

852 Pomoc społeczna 901 961,00

85203 Ośrodki wsparcia 901 961,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 602 342,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 84 000,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 900,00

Zakup materiałów i wyposażenia 57 959,00

Zakup środków żywności 15 000,00

Zakup energii 20 000,00

Zakup usług zdrowotnych 1 000,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00

Podróże służbowe krajowe 3 000,00

Różne opłaty i składki 4 000,00

4410 627,00 3 627,00

4430 -613,00 3 387,00

4280 -814,00 186,00

4360 113,00 2 113,00

4220 3 000,00 18 000,00

4260 -3 000,00 17 000,00

4120 2 320,00 14 220,00

4210 -1 381,00 56 578,00

4010 -27 500,00 574 842,00

4110 27 500,00 111 500,00

0,00 901 961,00

0,00 901 961,00

141 900,00 239 522,00

3030 141 900,00 141 900,00

4120 666,00 8 806,00

141 900,00 247 111,00

4010 27 158,00 332 490,00

4110 4 669,00 61 771,00

32 493,00 429 910,00

32 493,00 429 910,00

9 854,00 9 854,00

4300 9 854,00 9 854,00

4430 288 302,52 624 758,29

9 854,00 9 854,00

4120 118,10 255,90

4170 4 819,88 10 444,47

294 069,00 637 254,00

4110 828,50 1 795,34

Zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i innych zleconych j.s.t. odrębnymi ustawami-wydatki

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Burmistrza Gminy Kozienice Nr 186/2023 

z dnia 11 października 2023 roku

Paragraf Zmiana Po zmianie

294 069,00 637 254,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE704B6-1431-4B1C-8893-D900E5E78C7E. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 800,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
4 000,00

10 850 006,00

4700 400,00 4 400,00

Razem: 478 316,00 11 328 322,00

Paragraf Zmiana Po zmianie

4440 -652,00 17 148,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE704B6-1431-4B1C-8893-D900E5E78C7E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 186/2023 Burmistrza Gminy Kozienice 

z dnia 11 października 2023 roku 

 

I. Dokonano następujących zmian w planie dochodów budżetu na 2023 rok 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 994 411,00 zł: 

 

1. W Dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się plan o 294 069,00 zł na podstawie 

decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 182 z dnia 10 października 2023 roku  - w 

związku z realizacją ustawy z 10 marca 2006 roku o zwrocie podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej ( Dz. U. z 

2023 r. poz. 356 ) z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 

rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych 

w tym zakresie przez gminy województwa mazowieckiego w II terminie płatniczym 

2023 r. 

2. W Dziale 600 – Transport i łączność zwiększa się plan dochodów o 9 854,00 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 178 z dnia 5 października 2023 roku  

z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków wynikających z wejścia w życie ustawy 

z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy – kodeks wyborczy oraz niektórych innych 

ustaw ( dz. U. 2023 r. poz. 497 ), która nakłada na organy wykonawcze gmin obowiązek 

zorganizowania bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców 

niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, 

a także dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania 

położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów nie 

funkcjonuje transport publiczny ( dodany art. 37e i 37f ustawy z dnia 5 stycznia 201 r. 

– Kodeks wyborczy ) 

3. W Dziale 750 – Administracja publiczna zwiększa się plan dochodów o 32 493,00 zł 

na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 271/2023 z dnia 4 października 

2023 roku z przeznaczeniem na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

wynikające z ustawy ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz ustawy – 

Prawo o aktach stanu cywilnego ( wyrównanie niedoszacowania dotacji po rozliczeniu 

I półrocza 2023 r. na tzw. sprawy obywatelskie ) 

4. W Dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli                              

i ochrony prawa oraz sądownictwa , zwiększa się plan dochodów o 141 900,00 zł 

na podstawie pisma Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Radomiu                                

Nr DRD.801.10.2023 z dnia 10 października 2023 roku, z przeznaczeniem na diety dla 

członków obwodowych komisji wyborczych w związku z przygotowaniem                                            

i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i Senatu RP, które zostały zarządzone na 

dzień 15 października 2023 r.  

5. W Dziale 758 – Różne rozliczenia, zwiększa się plan dochodów o 511 461,00 zł na 

podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3.4751.1.14.2023.g z dnia 3 października 

2023 r. Środki pochodzą z podziału dodatkowej kwoty rezerwy subwencji ogólnej, 

zwiększonej na podstawie art. 70s ust. 1 i 2 ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego, z przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 250. rocznicy  

utworzenia komisji Edukacji Narodowej, o której mowa w art. 92a ust. 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, z późn. zm. ) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE704B6-1431-4B1C-8893-D900E5E78C7E. Podpisany Strona 1



6. w Dziale 852 Pomoc Społeczna zwiększa się plan o 4 634,00 zł w związku  z 

otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 

r.  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa  ( Dz.U. z 2023 roku, poz. 103 z późn. zm. ) z przeznaczeniem na wypłatę 

jednorazowych świadczeń pieniężnych (300,00 zł) oraz koszty obsługi zadania   – 

1 734,00 zł oraz na wypłatę świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy 

społecznej – 2 900,00 zł. 

 

II. Dokonano następujących zmian w planie wydatków budżetu na 2023 rok 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 994 411,00 zł: 

 

1. W Dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się plan o 294 069,00 zł                                         

z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 

na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym 

zakresie przez gminy województwa mazowieckiego w II terminie płatniczym 2023 r. 

2. W Dziale 600 – Transport i łączność zwiększa się plan wydatków o 9 854,00 zł na 

zorganizowanie bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla wyborców 

niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, 

a także dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania 

położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów nie 

funkcjonuje transport publiczny 

3. W Dziale 750 – Administracja publiczna – zwiększa się plan wydatków o 32 493,00 

zł  z przeznaczeniem na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej wynikające 

z ustawy ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz ustawy – Prawo                     

o aktach stanu cywilnego. 

4. W Dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli                              

i ochrony prawa oraz sądownictwa , zwiększa się plan wydatków o 141 900,00 zł na  

diety dla członków obwodowych komisji wyborczych w związku z przygotowaniem                                            

i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu i Senatu RP, które zostały zarządzone na 

dzień 15 października 2023 r.  

5. W Dziale 801 – Oświata i wychowanie oraz w Dziale 854 – Edukacyjna opieka 

wychowawcza zwiększa się plan wydatków o 511 461,00 zł na nagrodę specjalną z 

okazji 250. rocznicy  utworzenia komisji Edukacji Narodowej, o której mowa w art. 92a 

ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984, 

z późn. zm. ).  

Wystąpiły przesunięcia między Rozdziałami klasyfikacji budżetowej w ramach Działu 

801. 

6. W Dziale 852 – Pomoc społeczna, zwiększa się plan wydatków o 4 634,00 zł                             

w związku  z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na podstawie ustawy z dnia 

12 marca 2022 r.  o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa  ( Dz.U. z 2023 roku, poz. 103 z późn. zm. ) z przeznaczeniem 

na wypłatę jednorazowych świadczeń pieniężnych (300,00 zł) oraz koszty obsługi 

zadania   – 1 734,00 zł oraz na wypłatę świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z 

pomocy społecznej – 2 900,00 zł. 

Wystąpiły przesunięcia między Rozdziałami klasyfikacji budżetowej w ramach Działu 

852. 

7. W Dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – wystąpiły 

przesunięcia planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w Rozdziale 

90095. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE704B6-1431-4B1C-8893-D900E5E78C7E. Podpisany Strona 2



8. W Dziale 926 – Kultura fizyczna - wystąpiły przesunięcia planu wydatków między 

paragrafami klasyfikacji budżetowej w Rozdziale 92601. 

 

 

III. Plan dochodów po zmianie wynosi 246 102 117,00 zł, a plan wydatków                   

259 255 250,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DE704B6-1431-4B1C-8893-D900E5E78C7E. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 186/2023 BURMISTRZA GMINY KOZIENICE z dnia 11 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


